

### אל הקלפי בטרם עת

העם נקרא אל הקלפי בטרם עת, בגלל ההתנקשות ביסודותיה ובחוקותיה של הדמוקרטיה בישראל ובגלל דרכי ההתנשאות על הממשלה והכנסת, הנקוטות בידי מנהיג מפא"י ומקורביו.

לרגל סקרוריית "הפרשה" נודעו לעם קלקלות חמורות, שנחגלו בקרב קבוצה מחברי מפא"י בצמרת מערכת הבטחון, התעללות בצדקתו של אדם; ביזוי הממשלה וסריה וערעור סמכותה; מגמה להסליט הכרעת-יחיד על הממשלה והכנסת; הדחת המזכיר הכללי של ההסתדרות, שיצא זכאי בחוקף החלטה מוסמכת של ממשלת-ישראל; נסיון אנטי-דמוקרטי להציג בפני העם החלטה מוסמכת של הממשלה כאילו היא בטלה ומבוטלת.

התעוררות צבורית עממית, שלא הייתה דוגמתה זה מכבר, הדפה אחור את נסיון זה של התנשאות על הדמוקרטיה, אך הסכנה בעינה עומדת. כניעת מפא"י למנהיגה כפחה על המדינה את הבחירות המוקדמות.

### מסבר - הממשל

מסבר הממשל במדינה מקורו במפא"י ובשיטת שלטונה. לרגל מסבר זה נחבלה, כי קיימת במפא"י מגמה סיטתית להסתלטות בלתי-דמוקראטית, המהווה סכנה ליסודותיה ולדמותה של החברה בישראל. סכנה זו הוחמרה עתה, עם התקרבות חבורת "הצעירים" שבהנהגת מפא"י, שהיתה מעורבת ב"פרשה" מראשיתה, אל הגה השלטון. חבורה זו, הרואה הצלחה בחתירתה לרשת את ההנהגה הוותיקה של מפא"י, נושאת עמה מגמות ערעור ליסודות מסטר החברה בישראל, למעמדה וערכיה של חנועת העבודה, ולחכמים הסוציאליים של הדמוקרטיה בישראל.

אזרחי המדינה ניצבים עתה בפני הכורח, החובה והשליחות: להדוף סכנה שררה אישית ופּפּלגּתית.

הפגיעה בסדרי השלטון הדמוקרטיים הביאו להקדמת הבחירות. בלכתו לבחור לכנסת החמישית חייב העם להדוף התנקשות זו ולהביא את נושאה על עונשם הציבורי-דמוקרטי.

### הבטחת סדרי הממשל הדימוקרטיים

אחה"ע-פוע"צ רואה שליחות לעצמה בהבטחת סדרי המסטר הדמוקרטי בישראל ובבלימת ההתנקשות ביסודותיו על-ידי:

- ביצור המעמד הריבוני של הכנסת, על ועדותיה;
- הגשמת החקיקה של חוקת-יסוד לישראל - במדינה עצמאית, דמוקרטית, מתקדמת ומקבצת גלויות;
- מניעת סררה איסית ומפלגתית, לחץ מנגנוני ועקיפת החוק;
- קיום סיסט הבחירות הדמוקרטית וסיכול המרהה בסיטה המבקשת להסליט מפלגה אחת על המדינה.
- מניעת אפלייה לרעה של אזרחי הארץ הערביים, וביסול המסטל הצבאי.
- עיצוב מדינת ישראל כמדינה-חוק, ללא כפיה דתית ואנטי-דתית, המקיימת חופט מצפון ודת, חוך סיפוק מלוא הצרכים הדתיים של האזרחים, והפרדת הדת מהמדינה.
- הרחבת חוקי הביטוח הסוציאלי, קידום היצירה העצמית הסוציאליסטית, צמצום אי הסוויון הסוציאלי, סיפוח ערכי עזרה הדדית חובות האזרח למדינה ואחריות המדינה לכל אזרחיה.
- הינזרות מניצולם של מכסירים ממלכתיים לטרונן של מפלגות שבטלטון והעברת האחריות על "קול-ישראל" מרשותו של משרד ראש הממשלה, ועיצובו כשרות ציבורי, שמנהלו ומועצתו נבחרים על ידי הכנסת.
- חיקון חוק הבחירות לכנסת במטרה להסיל הגבלה על ההוצאות בבחירות, והעמדת חטבונות הבחירות לפיקוח מבקר המדינה וקביעת סידורים טיאפטרו קיום בחירות בטמוך להחלטת הכנסת על התפזרותה.

### פיקוח על מערכת-הבטחון

ההתרחסויות והגילויים של העת האחרונה הבליטו את הצורך להנהיג בקורת ופיקוח ציבורי י ע י ל על מערכת הבטחון. ההתעצמות המבורכת של צה"ל וההתקדמות במערכי הבטחון של המדינה, אל להם להעלים ליקויים. קלקלות שנתגלו לרגל "הפרשה"; נקיסת יוזמות בלתי טקולות טיש בהן חריגה מטמכות; מכירת נטק קלת-דעת ומסוכנת לגורמים זרים, מניעת אינפורמציה בעיחה מהממשלה ומועדת חוץ ובטחון של הכנסת; התרחבות בלתי מוצדקת של מסרד הבטחון ועיסוקו בחומים שהם מענינן של רשויות אזרחיות, שליטתו של משרד זה, ללא ביקורת ציבורית יעילה, על מפעלים מסקיים, תקציב וכח אדם גדולים, היעדר הגדרה חוקתית ברורה של חומים ומטכויות במערכת הזרועות והרשויות - כל אלה מחייבים סינויים מהירים בסדרי הפיקוח והביקורת על מערכת הבטחון, כדי להבטיח את יעילותם האפקטיבית.

אחדות העבודה פועלי ציון התבע:

הבטחת אחריות קולקטיבית מסטית של הממשלה כולה על פעולותיה של מערכת-הבטחון וטיחופה בידיעה ובהליכי ההחחות של ההכרעות; מניעת מצבים של העמדת הממשלה בפני עובדות; חידוש עבודתה של ועדת הסרים לעניני בטחון כוועדת קבע בעלת סמכויות יעילות.

הבטחת סמכויות ממסיות לוועדת החוץ והבטחון של הכנסת, אשר בתנאי ישראל כמוה ככנסת-זוטא לעניני בטחון. מן ההכרח לקיים ועדת-כספים קבועה, משותפת לוועדת החוץ והבטחון וועדת הכספים של הכנסת, שתהיה מוסמכת לאשר את הסינויים העיקריים החלים בחקצי הבטחון. ועדת חוץ ובטחון צריכה להיות מוסמכת לקבל עדויות מקצועיות של מומחים, אנשי צבא ומדע, בתורח נתונים לדיוניה ולהמלצותיה. יש להסמיק את ועדת חוץ ובטחון לכונן ועדות מחקר-וייעוץ בבעיות יסודיות של מערכת הבטחון, ובענינים שהזמן גרמם (כפרסת לבון, העלמת מסמכים וכפרסת בר).

הפיקוח והבקרת האמורים חייבים להקפיד על סדרי הדירוג והמסמעת הנהוגים בצבא ההגנה לישראל, על הסודיות ההכרחית ועל סדרי הביצוע המקובלים.

### מדיניות כלכלית-סוציאלית מחקרית

נאמנה לחכמית הכלכלית-הסוציאלית, תאבק אהה"ע-פוע"צ לסינויים יסודיים במדיניותה של הממשלה, ותפעיל את כוחה בכנסת החמישית ובממשלה במגמה של:

- עצירת חהליך ההתיקרות של מחירי המצרכים והטרותים החיוניים;

הקטנת הוצאות התיווך; מלחמה פעילה בספסרות; הגבלת מונופולים וקרטלים; סקודה על הוזלת הוצאות הייצור; קביעת מחירי מקסימום; הנהגת סינויים כשיטת המסים תוך הקפדה על עקרון הדירוג הפרוגרסיבי ושוויון בעול; גביית מס-הכנסה של אמת; צמצום מסי-עקיפין; גביית מסי-רכוש ומס-עזבוך;

- הבטחת ייצובו של המסבץ הישראלי; ביטול חכמית הפיחות, סביצועה

עלול לגרום לצמצום הייצור, עליית האבטלה, התעטרות ספסרית, הורדת רמת-החיים ופגיעה בחסכונות של האנשים העובדים.

- מאבק נגד מגמות והכניות של "אבטלה מתוכננת", "פיטורי ייעול",

"בוררות חובה", הפקעת פונקציות מסמכויותיה של הסתדרות העובדים, הגבלת חופס המאבק המקצועי של העובדים, וטיפול ניגודים חברתיים בקרב המעמד העובד, בין וחתיקים ועולים, עדות וגלויות, עובדי-כפיים ורוח.

ביעור הדלות; השלמת היסולן של המעברות ומסכנות העוני; הרחבת

חכניות הסיכון לעם והחטת ביצוען.

- סיפור מצבו והגנת זכויותיו הצודקות של בעל המלאכה בפני

הניצול של הבורגנות; לטקוד על הקלת עול-המסים, הטגת מבני-עבודה מתאימים, אמצעי-יצור ואשראי נוח לרכישת חומרי גלם.

- הזרמת אמצעי המימון, מסקורות-העם בגולה ומסקורות העזרה והאסראי מחוץ לאפיקי הפיתוח, הקליטה והבטחון ומניעתן למטרות אחרות.

- הפסקת ניצולם של אמצעי המדינה והאומה לרווחתם האנוכית של חוגים מתעשרים ומניעת הפקעה בטיעורי-הרבית.

- פיתוח היצירה העצמית של העובדים בבנין מסך עצמי וקואופרטיבי בחקלאות, בתעסיה ובטרותים; סיוע לכל יוזמה יצרנית פרטית ולהשקעות הון בתחום לצרכי הקליטה, האיכלוס והבטחון.

- יוזמה מתמדה לפיתוח ענפי-היסוד של הכלכלה ברשות המדינה והתנגדות להעברת מפעלי המדינה לרשויות פרטיות נצלניות.

- הרחבת מערכת חוקי-העבודה והביטוח הסוציאלי - הבטחת זכות עבודה לכל אזרח, סכר מינימום הוגן לעובד; חלום פיצויי פיטורין; עבודה לקשישים;

ביטוח מפני אבטלה מאונס; הבטחת תעסוקה מתאימה לנכים ולמוגבלים; הבטחת סכר הוגן לעובדי כפיים ורוח; שמירה על הערך הריאלי של סכר העבודה; הקפדה על חלום תוספת יוקר אוטומטית, הצמודה למדד המחירים; סיפור רמת-הסכר של עובדי הייצור.

- פעולה להבטחת מעמד שווה לאשה בחברה הישראלית, הבטחת סכר שווה בעד עבודה שווה. הכללת הנשים העובדות בכל ענפי העבודה - כולל העובדות במסך בית - בחחום הדאגה של סירות התעסוקה; הכללת העובדה במסך ביתה בחוק הביטוח הלאומי; מניעת כפיה מצפונית בחוקי נטואין וגירושין; טוויון זכויות לטני המינים בחוקי הירושה; הבטחת ההיסגים הסוציאליים של האשה בישראל והרחבתם.

פיתוח וקידום החקלאות בישראל; מניעת דלדול החקלאות והחקלאים; מיטוט האחריות של המדינה למחירים שהחקלאי מקבל בעד תוצרתו, והתאמתם לרמת המחירים הכללית; הוזלת אמצעי הייצור; ביצוע מסקנות ועדת הורכיץ בדבר הנאי המימון וביסוס ההחייכות הצעירה.

- הקלפת מפעל המיים הארצי ובצועו המהיר.

- עדיפות לכל יוזמה קונסטרוקטיבית באיזורי הפיתוח על ידי טטה של עידוד

המכוונת להחייט אח ייסובם, פיתוחם, תיעוטם, ואכלוסם של אזורי ההתנחלות החדשה.

- הרחבת חוק חנוך חובה במטרה לכלול אח גילאי ארבע, חנוך על יסודי ותיכוני הנם לכל דורם; הרחבת החנוך החקלאי והמקצועי; ביסוס המבנה של ביה"ס היסודי והגנתו בפני "ריפורמה" של קיצוץ וביטול ההסגר בהם על חנועות הנוער החלוציות; פעולה להתגברות על הפער התרבותי-החלוצי-החלוצי, גלויות ומעמדות.

- הבראת האקלים החברתי בישראל על ידי חנוך להתנדבות חלוצית, לסירות המסימות ההיסטוריות של המדינה - בייטובה של הארץ ובבנין החברה והכלכלה; מאמץ חנוכי והברתי להתגברות על הקאריזים וההתעשרות האנוכית; מאמץ לביעור גילויי שחיתות, ניצול מעמד מנגנוני לטם בצע כסף וסליחה-יד באמצעי הכלל.

### עצמאות הסתדרות העובדים

עקב התגברותה של חבורת "הצעירים" בהנהגת מפא"י ואיחודן של מפלגות הימין הבורגני, גברה הסכנה לארגונים הכולל של פועלי ישראל, לחופש המאבק המקצועי, לעצמאותה ולמרחב פעילותה המשקית, החברתית והחנוכית של הסתדרות העובדים.

אחה"ע-פוע"צ תיאבק בכל כוחה נגד מגמות אלה וחפעל להבטחת עצמאות הפעולה המקצועית, המשקית והחברתית של פועלי ישראל, חשקוד על פיתוחה וביצורה של הסתדרות העובדים כארגונים העצמאי הכולל של כל העובדים בישראל. ההסתדרות כביח"יוצר לעזרה הדדית וליצירה משקית, ככוח מאוחד בהגנה על זכויות העובד בפני מעבידים, וכנושאת במאבק סוציאלי על דמותה של המדינה הנבנית - היא צורך הפועלים, העולים, המדינה והאומה.

### במדיניות-החוץ - בכורת ענייניה של ישראל

מדיניות=ישראל בזירה הבינלאומית צריכה להיערך בהתאם לבכורת ענייניה של המדינה, צרכי העם היהודי וענין השלום העולמי.

המדיניות הישראלית חייבת להימנע מהזדהות סיטונית עם גוש עולמי אחד נגד משנהו במלחמה הקרה ובמאבק הגושים. עליה לתמוך במאבק העמים לשחרור משעבוד קולוניאלי, לסייע לעמים המשתחררים, כמיטב יכולתה ונסיונה, בבנין חייהם העצמאיים, לתמוך בכל צעד של הפגת המתנות הבינלאומית המובילה לפירוק נשק כללי ולהשמדת הנשק הגרעיני.

ישראל צריכה לתמוך בקבלתה של סין העממית לארגון האומות המאוחדות, לגלות התנגדותה לכל אפלייה גזענית, ולהתנגד להפיכת ארגון האומות המאוחדות כמכשיר בידי גוש עולמי אחד נגד משנהו.

ישראל חוכל לחרוג מן הבידוד ולהרחיב מעגל הידידות עם מדינות העולם רק בשמרה על מדיניות על עצמאות, אי-חלוח ואי-הזדהות.

### התגוננות ולוחמה חדישים - להדיפת התקפה

כל עוד לא הושג השלום חייבת המדינה להתמיד במאמצי ההגנה על כוחו של צבא ההגנה לישראל, לשכלל את מערכת הבטחון ולאמץ לה אמצעי התגוננות ולוחמה חדישים למען תוכל להרחיק ולגבור על תוקפיה. צבא ההגנה לישראל חייב להיערך ככוח המסוגל להדוף התקפה כוללת מצד כל המדינות השכנות, ולסכל התקפת-פגע על המדינה.

לעת הפרת השקט בגבולותיה ובפנים הארץ - אם פורענות זו תתחדש - תפעיל ישראל את זכותה להגנה עצמית פעילה ויעילה.

ישראל תשיב מלחמה שערה לכל תוקף, אך לא תתגרה מלחמה בשום מדינה שהיא.

### מאמצי-שלום מתמידים

מדיניות-הבטחון של ישראל תהיה מכוונת תמיד, להשגת השלום עם שכנותיה, בדרך של משא-ומתן ללא תנאים מוקדמים. היא תחתור להסכמי-ביניים בדרך אל השלום, תחתור לחוזה אי-התקפה וחשאף לרקום יחסי גומלין של עזרה ושיתוף בינה לבין המדינות השכנות, חוץ כיבוד השלמות הטריטוריאלית והריבונות האומית של כל מדינה, מניעת התערבות נצלנית מבחוץ והוצאת האיזור מתחומי המלחמה הקרה וההתחרות בין המעצמות.

ישראל תעשה בזירה הבינלאומית להפעלת גורמים מדיניים שימנעו התגרות מלחמתית באיזור. היא תחבע מן המעצמות הגדולות הסכס בדבר כיבוד שלמותן ועצמאותן של מדינות האיזור והימנעות ממתן סיוע צבאי לכל מדינה המסרבת לחתום הסכמי שלום עם שכנתה.

ישראל תטפח יחסי ידידות עם המדינות המסיעות לבטחונה, תפעל להרחבת הידידות עם כל מדינות העולם ותעשה לשיפור היחסים עם ברית-המועצות ומדינות הגוש המזרחי.

### פתרון למצוקת הפליטים

אחה"ע-פוע"צ מגלה את דעתה בדבר הצורך להחיש פתרון למצוקת הפליטים הערביים. בעיה זו, שבאה לעולם באשמת שליטי-ערב, שצבאותיהם פלשו לארץ-ישראל, יכולה לבוא על פתרונה על-ידי יישובם של הפליטים במרחבים של ארצות ערב. ישראל תשתחף בפתרון הבעיה, כחובתה וכיכולתה.

ממשלת ישראל חייבת לדהות את ההמלצה בדבר הסכמה ישראלית לעקרון ה"בחירה החפשית" של הפליט בין שיבה לישראל לבין היאחזות במדינה אחרת. הצעה זו אינה אלא הסוואה לתכניתם של שליטי ערב להחזיר את כל הפליטים לישראל, כשלב להחזרת הארץ כולה לשלטון לא-ישראלי.

ממשלת-ישראל צריכה לגלות את נכונותה לבא במשא ומתן ישיר עם מדינות-ערב בכל עת וללא חנאים מוקדמים, בשאלת הפליטים, אף בטרם נכרתו הסכמי שלום. ישראל חסייע באורה קונסטרוקטיבי לכל שלב ממשי של פתרון הבעיה, אך היא חוקיע את ניצול מצוקת הפליטים בתורת נשק פוליטי נגד מדינת-ישראל וחדחה כל לחץ מצד או"ם וגורמים מדיניים אחרים, בבקשם להפיס דעתם של שליטי ערב על חשבונה של ישראל.

### שויון לאזרחי ישראל הערביים

אחה"ע-פוע"צ חפעל להחשת שילובה של האוכלוסיה הערבית בחיי המדינה, בכלכלה ובחברה. היא תשקוד על הבטחת זכויות האזרח הערבי, על שכר שווה בעד עבודתו ועל מחיר שווה בעד תוצרתו; אחה"ע-פוע"צ תתבע את חיקוק חוק הקרקעות המוצע במגמה להבטיח את קידום הפיתוח החקלאי מבלי לנשל אזרחים מזכויותיהם החוקיות.

נפעל לביטולו המהיר של הממשל הצבאי ולהבטחת הבטחון באיזורי הספר בשיטה שאינה מקפחת את זכויותיו היסודיות של האזרח הערבי.

### ממשלה בהגמוניה פועלית

אחה"ע-פוע"צ תעשה לכינונה של ממשלה יציבה, בהגמוניה פועלית, על בסיס קווי-יסוד מוסכמים ואחריות קולקטיבית, אשר תחול על כל חבריה, בלי יוצא מן הכלל. אחה"ע-פוע"צ לא חשתתף בקואליציה, אם לא יובטח הלכה למעשה כי הממשלה כולה תקיים בידה את מלוא השליטה וההכרעה הממשית בכל תחומי סמכותה ואחריותה.

אחה"ע-פוע"צ תתבע ערובה נגד מהלכים המציגים את הממשלה בפני עובדות ללא החלטה מוסמכת, וכי יקויים פיקוח-יעיל של הממשלה והכנסת על מערכת הבטחון. אחה"ע-פוע"צ תאבק נגד כל מגמה ושיטה שיש בהן כדי לרוקן את המוסדות הנבחרים של העם מסמכותם, ולהופכם הסוואה להשתלטות של המחנשאים על הדמוקרטיה מקת מפא"י.

אחה"ע-פוע"צ לא תהסס להתיצב באופוזיציה לכל ממשלה אשר תשלים עם תהליך ערעורו של המשטר הדמוקרטי במדינה, היא תקרא לכל גורם ציבורי בישראל לשתף עמה פעולה בהגנה על כללי המשטר הדמוקרטי, ותפעיל כוחה לתכלית זו, בין בהיותה בממשלה ובין באופוזיציה.

אחה"ע-פוע"צ תיאבק נגד הקמת ממשלה, אשר תוכניחה הסוציאליזם-המדינית והרכבה יהפכה מכשיר נגד תנועת-העבודה וערכיה; ממשלה שאין עמה ערובה ליציבות, לעצמאות, לפיתוח ולחברה מחקדמת.

היא תפעל נגד הקמת ממשלה שתחנקש בארגונים העצמאי ובחופש מאבקם של העובדים בישראל, ותסלול דרך להתפתחות רכושנית-נצלנית.

### היערכות חדשה של תנועת-הפועלים

תמורות תקופה, צרכי הארץ בבנינה, קידום שליחותה החלוצית-הסוציאליסטית של תנועת העבודה וחידוש השפעתה בעיצוב דמות החברה - מחיבים היערכות חדשה של תנועת הפועלים, התאחדותם של פועלי-ישראל צריכה להקיף את הכוחות השרשיים העיקריים שבתנועה, והיא יכולה לקום על יסוד תכנית ציונית-סוציאליסטית משותפת, הכרת זכות קיומם וביסוסם של גופים רעיוניים עצמאיים, שיטח-חיים דמוקרטיים ומשמעת-פעולה. נדבך עיקרי בהתאחדות זו חייב לשמש איחודה של התנועה הקיבוצית על כל חלקיה.

מפא"י כמות שהיא, אינה מסוגלת לשמש מסגרת לאיחוד ציוני-סוציאליסטי של פועלי ישראל. התגברות יסודות אנטי-סוציאליסטיים בהנהגתה מנעה בעבר, וחוססם בעתיד, את הדרך לאיחודם המדיני של פועלי ישראל.

עליית כוחה של אחדות העבודה-פועלי ציון, בשליחותה הרעיונית והמדינית העצמית במדינה, בהסתדרות ובהגשמה - בה הסיכוי לאיחוד ציוני-סוציאליסטי, העשוי לחולל תנופה חלוצית, לכבוש את לב העם והנוער ולהעלות את פועלי-ישראל אל הגה המדינה, להנחותה אל מחוז חפצה ההיסטורי - בנין חברת עובדים חפשית.

אחה"ע-פוע"צ תעשה להיערכות חדשה בתנועת הפועלים ותקרא לפועלי ישראל לתח לה יד להחשת הגשמתה.

## ההישגים - הישגי העם וחלוציו

אחה"ע-פוע"צ גאה על הישגי המדינה, והיא מגנה את נסיונה של מפלגה אחת לזקוף לזכותה את פרי המאמצים של העם, חלוציו ומגיניו. אנו נכונים לעמוס על שכמנו את עול ההגשמה, ולהתיצב כגורם אחראי ורב-משקל ליד הגה המדינה. יש עמנו חזון, נסיון וכוחות להנחות את המדינה בדרך טובה יותר, העשויה להבריא את החברה הישראלית, להעלות כוחות יצירה רדומים, להחזיר למדינה את סגולתה החלוצית, לזקוף קומת אדם, ולצור את ישראל כחברת עובדים חופשית.

## הידוק קשרים עם התנועה הציונית

אחה"ע-פוע"צ חתן יד לעידוד התנועה הציונית, הרמת קרנה, העמקת חוכנה וכיבוד מעמדה; יעשה להידוק שיחוף הפעולה עמה בתחום העליה, הקליטה, ההתישבות והינוך הנוער; חוק מעמד התנועה הציונית יקויים הלכה למעשה. המדינה חסייע באופן שיטחי לפעולתה בארגון ובחנוך העם בגולה והרחבת הפעולה לחנוך חלוצי של הנוער להגשמה אישית.

המדינה תחמיד בהגברת העליה וקליטתה הפרודוקטיבית, בהבטחת השיכון, ובהכוונת העולים לענפי ייצור, השתרשוחם בלשון, קידום והשתלבותם בחברה ובחיי הציבור. התכונה להרחבת ממדי העליה תהיה קו מנחה במדיניות הכלכלית והחברתית.

## באופקו של המיליון השלישי

אנו מתיצבים בבחירות לכנסת החמישית ועמנו תכנית-פעולה ארוכת-טווח, באופקו של המיליון השלישי:

להכשיר חנאים חמריים וחברתיים לקליטת עליה מכל הארצות.

לחזק את הבסיס היצרני, לקדם בתנופה את יישוב השטחים השוממיים כנגב ובגליל, לפתח החרושת והמדע.

להעלות שכבות מקופחות, להגביר שוויון חברתי.

לגונן על המדינה מכל סכנה, לבצר עצמאותה המדינית ולהגביר מאמציה להשגת השלום.

להתקדם, בחומר וברוח, בדרך לחברת עובדים חופשית.

## פיקוח ציבורי על מערכת הבטחון

### בעד

- הכמות אחריות קולקטיבית ממשית של הממשלה כולה על פעולותיה של מערכת הבטחון.
- חידוש עבודתה של ועדת השרים לענייני בטחון כועדת-קבע בעלת סמכויות יעילות.
- הבטחת סמכויות ממשיות לוועדת החוץ והבטחון של הכנסת — לתקרה, לקבל צדויות ולכוונן ועדות מחקר וייעוץ בבניית-יסוד של הבטחון.

### נגד

- ניצול מערכת הבטחון בהתגוששות על השלטון בין כבוצות במפא"י.
- העמדת הממשלה בפני עובדות מוגברות.
- עיסוק-נשק מסוכנות וקלות-דעת עם גורמים זרים.
- התרחבות בלתי-צודקת של משרד הבטחון ועיסוקו בתחומים שהם מענייניו של רשויות אחרות.

אחדות-העבודה — פועלי ציון לא תשתתף בקואליציה. אם לא יובטח הלכה למעשה, כי הממשלה כולה תקיים בידה את מלוא השליטה והחכמה הממשית בכל תחומי סמכותה ואחריותה.

## למודיניות כלכלית וסוציאלית מתקדמת

### בעד

- שינויים בשיטת המסים, תוך הקפדה על עקרון הדירוג הפרוגרסיבי ושתיקן בעול, גביית מס הכנסה של אמת וצימצום מסי-עקיפין.
- ביטור הדלות, חיטול סוחלט של המעבדות ומשכנות-העוני, הרחבת השיכון לעם.
- הרחבת חוקי-הנוף-החובת-הינם, במטרה לכלול את גיל 4, חינוך על-יסודי וחינוכי לכל דורש, הרחבת החינוך המקצועי והתקלאי; ביטול ההסגר על תוצות-הנוער החלוציות; פעולה להתגברות

לקראת אל הקלפי בטרם עת, בעקבות ההתנקשות ביסודותיה ובחוקותיה של הדמוקרטיה בישראל, ובגלל דרכי ההתנשאות על הממשלה והכנסת, הנקוטות בידי מנהיג מפא"י ומקורביו.

זכותך וחובתך ביום הבחירות לשים את מלוא משקל קולך, על-מנת להזיף התנקשות זו ולהביא את נושאייה על עונשם הציבורי.

נאמנה לדרכה בעם ובמדינה, מוזיי-צבת בפניך, "אחדות-העבודה" — פועלי-ציון" ועונה מצע-פעולה מקיף ומפורט, שאת חלקיו ועיקריהם הננו מביאים בזה בונמציתם.

## להבטחת סדרי הממשל הדמוקרטי

### בעד

- חקיקת חוקת-יסוד לישראל — כמדינה עצמאית, דמוקרטית, מתקדמת ומקבצת גלויות.
- חופש מצפון ודת, ללא כפייה דתית או אגטר דתית. תוך שיפוק מלוא הצרכים הדתיים של האזרחים.
- שוויון-זכויות אזרחי לכל תושבי המדינה.
- הרחבת חוקי הביטוח הסוציאלי, צמצום אר-השוויון הסוציאלי, טיפות ערכי עזרה הדדית, ואחריות המדינה על כל אזרחית.
- צמצום הוצאות הבחירות באורח חוקי, והעמדת השבונות הבחירות של כל המפלגות לפיקוחו של מבקר המדינה.

### נגד

- שררה אישית ומפלגתית, להין מנגור-ני ועקיפת תחוק.
- כיפול שיטת הבחירות הדמוקרטית והמרתה בשימחה המבקשת להשליט מפלגה אחת על המדינה.
- המשך קיומו של הסימטשל הצבאי.
- ניצול מכשירים מטלכתיים לשוברת מפלגות בשלטון.

בהבטחת סדרי הממשל הדמוקרטי — ערובה למדינה חופשית ומתקדמת!

- על הפער התרבותי-השכלתי בין עדות, גלויות ומעמדות.
- הבטחת כעמד שוחו לאשה בחברה הישראלית; שחר שוחו בצד עבודת שוחו; טניעת כפייה מצפונית בחוקי הנשואין והגירושים.
- הבטחת זכות-עבודה לכל אזרח; שחר-מינימום הוגן לעובד; תשלום פיצויי-פיטורין; ביטוח בפני אבטלה מאונס; שמירה על הערך הריאלי של שכר-העבודה; הקפדת על תשלום תוספת-דיוקר אוטומטית צמודת למודי המחירים; שיפור רמת השכר של עובדי הייצור.
- שיפור מצבו של בעל המלאכה והגנת זכויותיו הנצדקות.
- עציחה תהליך ההתייקרות של מחירי מיצרכים ושירותים היוגיים; הקטנת הוצאות-התייך וריסון הספסרות; הבטחת ייצוב המסכת.
- טיפוח היצירה והצמית של העובדים כבניין מסק צמטאי או קואופרטיבי בחקלאות, בתעשיית ובשירותים; טיוע לכל יחסה יצרנית פרשית והשקעת הון לצרכי קליטה, אוכלוס ובטחון.
- קידום ופיתוח החקלאות בישראל; תחלת אמצעי תייצור; אחריות המדינה למחירים שמקבל החקלאי בעד תוצרתו והנאמנות לרמת המחירים הכללית.
- עדיפות לכל יומה קונטרדוקטיבית באיזורי הפיתוח ועידוד יישובם ואיכלוסם של ישובי ההתנחלות החדשות.
- השלמת מפעלי-המים הארצי וכיצועו המהיר.
- יומה סתגדת לפיתוח ענפי-היסוד של הכלכלה בישות המדינה.

**111**

- מנמות של „אכמלה טתוכוננת“, „פיטורי-יעול“, „בוורות תוכה“.
- הפקעת פונקציות מסמכויותיה של הסתדרות העובדים.
- הגבלת הופש המאכק המקצועי של העובדים ופיפוח ניגודים חברתיים בקרב המעמד העובד בין ותיקים ועולים, עדות וגלויות, עובדי כפיים ורות.

- תמיכה בכל צעד להגנת הסתתחות הבינלאומית. לפירוק נשק ולהשמדת נשק גרעיני.

**111**

- הזדהות סימונית עם נוש עולמי אחד נגד משנחו במלחמת הקרה.
- התנרות מלחמתיות כאיוור.
- מתן סיוע צבאי לכל מדינה המסרבת לזרות שלום עם שכנותיה.
- עקרון הכהירה החפשית של הפליט הערבי בין שיבת לישראל ובין היאחזות במדינה אחרת. הצעה זו אינה אלא הסוואה לתכניתם של שליטי-ערב להחזיר את כל הפליטים לישראל, שהיא שלב לתחזרת הארץ כולה לשלטון לא-ישראלי.

ישראל תוכל להרחיב את מעגל הידידות עם מדינות-העולם ולקדם את ענייניה רק בשמירה על מדיניות של עצמאות, אי-תלות ואי-הזדהות.

**לאיחודם של פועלי ישראל**

צרכי הארץ וקידום שליחותה התלוזזתי הסוציאליסטית של תנועת-העבודה מהייבים היעדרבות הרשעה לאיחודם של פועלי ישראל על יסוד של תכנית ציונית-סוציאליסטית משותפת, חברה בזכות קיומם של גופים רעיוניים עצמאיים, שימתי-חיים דמוקרטיים ומשמעת פעולה.

נדבך עיקרי בהתאחדות זו חייב לשמש איחודה של התנועה הקיבוצית.

מסא"י איננה מסוגלת לגמש מסגרת לאיחוד ציוני-סוציאליסטי של פועלי-ישראל. התגברות יסודות אנטי-סוציאליסטיים בהנהגתה מנעה בעבר ותחסום בעתיד את הדרך לאיחודם המדיני של פועלי ישראל.

בעליית בוחה של אחדות-העבודה-פועלי-ציון — הסיכוי לאיתוד ציוני-סוציאליסטי, העשוי לחולל תנוסה חלוצית בעם ובנוער ולהנחות את המדינה אל מחוץ-המפה ההיסטורי — בניין חברתי עובדים חפשיים.

- ניצול אמצעי המדינה והאומה לרווחתם האנוכית של חוגים מתעשרים.

- ניצול מעמד-סננוני לתועלת הפרט ושליחת יד באמצעי הכלל.

בחינוך להתנדבות חלוצית. לשירות המשיגות ההיסטוריות של המדינה — סיכוי ודרך ליישוב הארץ ולבניין החברה והכלכלה על יסודות בריאים.

אחדות-העבודה — פועלי-ציון תיאבק נגד הקמת ממשלה אשר תכניתה הסוציאליט והמדינית והרכבה יעשוה מכשיר נגד תנועת-העבודה וערכיה, ממשלה שאין עמה ערובה ליציבות, לעצמאות, לפיתוח וחברה מתקדמת.

**בטחון, שלום ומדיניות — חוץ עצמאית**

**בעד**

- הגנת עצמית פעילה ויעילה, הפלאת סתמדה ומתוכננת של כוח וכשרו של צה"ל.
- מאמצים מתמידים לקידום השלום עם העמים השכנים בדרך של מ"ם וללא תנאים פוקדסיים. תוך כיבוד השלמות המריטוריאליט והריבונות הלאומית של כל מדינה, התירה להוצאת האיוור מתחומי המלחמה הקרה וההתחרות בין המעצמות.
- החשת פתרון בעיית הפליטים הערביים על-ידי יישובם בארצות-ערב. ישראל תשתתף בפתרון הבעייה כחובתה וכיכולתה.
- נכונות מצד ישראל למריט יסור בשאלת הפליטים אף לפני כריתת הסכמי-שלום. תוך נכונות לסייע באורת קונסטרוקטיבי לפתרה.
- מדיניות בין-לאומית, עצמאית, ערוכה בהתאם לצרכי המדינה. העם היהודי והשלום העולמי.
- טיפוח יחסי ידידות עם מדינות העולם.
- תמיכה במאבק העמים לשיחרור משיעבוד קולני-ביצלי וסיוע לעמים המשתחררים.